ESTADO DO PARÁ
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
                 GABINETE DO PREFEITO
                CNPJ Nº 34.671.057/0001-34

PORTARIA Nº 310/GPMAAN/2022.

“DISPÕE SOBRE DEMISSÃO A

PEDIDO DE SERVIDOR EFETIVO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

  O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte- Estado do Pará, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal;

  CONSIDERANDO o pedido de exoneração formulado pela servidora pública

municipal Maria de Jesus Silva Morais;

  CONSIDERANDO a informação constante do pedido de exoneração de que não

presta mais serviço ao município desde o vencimento de sua última licença, ou seja,

19/02/2016;

  CONSIDERANDO o parecer da Comissão de Sindicância e Processo Administrativo

Disciplinar.

  R E S O L V E:

Art. 1º. Fica exonerada a pedido, a servidora MARIA DE JESUS SILVA MORAIS, matrícula

0071443-3, Auxiliar Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Educação através do

Decreto de Nomeação nº 273/2011, com base no art. 40, Inciso II, da Lei Municipal 025/1993,

a contar do dia 20 de fevereiro de 2016.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais

ao dia 20 de fevereiro de 2016, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

                         Água Azul do Norte-PA, 20 de abril de 2022.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal